PAGE
3

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2016

                                                 № ​​​​​​​ 621
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 29.12.2012 № 1671
 В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь распоряжением Администрации города Ржева Тверской области от 27.06.2016 № 149-рк «Об отпуске Ейста А.В.»,  статьями 42.2 и 46 Устава  города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2012 № 1671 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности» Отделом муниципального развития, предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области» следующие изменения: в приложении к постановлению пункт 2.4 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности» изложить в новой редакции:

« 2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

Предоставление услуги осуществляется в специально выделенном для этих целей помещении. При возможности около здания организуются парковочные места, обеспечивается оборудование на прилегающих к объекту территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

Помещения для приема заявителей должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов с заявителями, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, а также должны быть оборудованы средствами пожаротушения.
У входа в каждое помещение должна размещаться табличка с указанием номера кабинета, а также должности лица, осуществляющего прием.
Помещения для приема заявителей обеспечиваются необходимым для предоставления услуги оборудованием (компьютерами, средствами электронно-вычислительной техники, средствами связи, включая сеть Интернет, оргтехникой), канцелярскими принадлежностями, столами и стульями.
В помещениях обеспечивается создание инвалидам условий доступности объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, в том числе:

· возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
· возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью работников объекта, предоставляющих услуги;
· возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью работников объекта;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;
· содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
· обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 года № 386н.
Помещение для приема заявителей, имеющих инвалидность, должно соответствовать следующим требованиям:

· обязательное наличие справочно-информационной службы;

· стойка информации в вестибюлях и в зонах специализированного обслуживания инвалидов должна быть хорошо видимой со стороны входа и легко различаться слабовидящими посетителями.

Размещение помещений для приема заявителей, имеющих инвалидность, осуществляется преимущественно на нижних этажах зданий.

Место ожидания должно соответствовать комфортным условиям для заявителей. Место ожидания оборудуется стульями и столами для оформления документов.

В зоне места ожидания должны быть выделены зоны специализированного обслуживания инвалидов в здании.
Текстовая  информация  о  порядке предоставления услуги размещается на информационных стендах и должна находиться в местах ожидания заявителей.

Обеспечивается надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.

В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов осуществляется предварительная запись заинтересованных лиц, позволяющая обеспечить помощь проводников в рамках предоставления муниципальной услуги. ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации
города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы администрации города Ржева

               Н.И. Леонтьева
_974528414.doc
[image: image1.png]